

Årsrapport for 2023/24

SCP INVEST III A/S
Hornbæk Engvej 3, 8920 Randers NV
CVR-nr. 29 32 57 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 16. december 2024

René Hagen Klausrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	9
Balance 30. september	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SCP INVEST III A/S Hornbæk Engvej 3 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 29 32 57 82
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
	Stiftet: 1. februar 2006
	Hjemsted: Randers
Bestyrelse	Peter Jørgen Rønnow, formand Ole Høxbro Mørk René Hagen Klastrup
Direktion	René Hagen Klastrup, direktør
Revisor	Revisions-Partner I/S registrerede revisorer Adelgade 108 8660 Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at erhverve og udleje fast ejendom samt investering i værdipapirer og alt dermed stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør t.kr. 24.956. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i årsrapportens note 5.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 975.608, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på kr. 11.880.963.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		305.028	270.102
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>2.819.903</u>	<u>6.274.202</u>
Resultat før finansielle poster		3.124.931	6.544.304
Finansielle indtægter	2	0	6.467
Finansielle omkostninger	3	<u>-364.318</u>	<u>-482.328</u>
Resultat før skat		2.760.613	6.068.443
Skat af årets resultat	4	<u>-1.785.005</u>	<u>-579.809</u>
Årets resultat		<u>975.608</u>	<u>5.488.634</u>
Overført resultat		<u>975.608</u>	<u>5.488.634</u>
		<u>975.608</u>	<u>5.488.634</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	<u>24.955.962</u>	<u>24.241.451</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>24.955.962</u>	<u>24.241.451</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>24.955.962</u>	<u>24.241.451</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.583	3.657
Selskabsskat		369.654	0
Tilgodehavende moms og afgifter		<u>0</u>	<u>20.149</u>
Tilgodehavender		<u>399.237</u>	<u>23.806</u>
Likvide beholdninger		<u>36.473</u>	<u>79.903</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>435.710</u>	<u>103.709</u>
Aktiver i alt		<u><u>25.391.672</u></u>	<u><u>24.345.160</u></u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		6.880.963	5.905.355
Egenkapital		<u>11.880.963</u>	<u>10.905.355</u>
Hensættelse til udskudt skat		2.888.326	2.732.692
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.888.326</u>	<u>2.732.692</u>
Gæld til realkreditinstitutter		0	7.457.100
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>7.457.100</u>
Banker		8.114.763	254.021
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.027	22.277
Leverandører af varer og tjenesteydelser		75.000	161.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.208.107	2.331.351
Selskabsskat		0	247.773
Anden gæld		220.486	232.841
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.622.383</u>	<u>3.250.013</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.622.383</u>	<u>10.707.113</u>
Passiver i alt		<u>25.391.672</u>	<u>24.345.160</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	6		
Eventualaktiver	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om dagsværdi	1		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	5.000.000	5.905.355	10.905.355
Årets resultat	0	975.608	975.608
Egenkapital 30. september 2024	5.000.000	6.880.963	11.880.963

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Oplysning om dagsværdi Investeringsjendomme		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>2.040.894</u>	<u>145.651</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>24.955.962</u>	<u>24.241.450</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>6.467</u>
	<u>0</u>	<u>6.467</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	69.483	118.954
Andre finansielle omkostninger	211.365	335.935
Valutakurstab	<u>83.470</u>	<u>27.439</u>
	<u>364.318</u>	<u>482.328</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	317.611	980.117
Årets udskudte skat	155.634	-400.308
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>1.311.760</u>	<u>0</u>
	<u>1.785.005</u>	<u>579.809</u>

Noter

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. oktober 2023	6.973.255
Afgang i årets løb	-268.957
Kostpris 30. september 2024	<u>6.704.298</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2023	17.268.196
Årets værdireguleringer	2.040.893
Årets tilbageførte værdireguleringer	-1.057.425
Værdireguleringer 30. september 2024	<u>18.251.664</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u><u>24.955.962</u></u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Selskabets investeringsejendomme er beliggende i Berlin, Tyskland, og anvendes til beboelse. Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af vurderinger pba. en afkastbaseret model. Der henvises til beskrivelse i ledelsesberetningen og anvendt regnskabspraksis.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelsen af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,50 % pr. 30.09.2024 mod 3,6% året før.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Følsomhedsanalyse ved ændret afkastkrav:

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	-0,5%	Basis	0,5 %
Ændringer i	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	<u>3,0</u>	<u>3,5</u>	<u>4,0</u>
Dagsværdi	<u>29.080.964</u>	<u>24.955.962</u>	<u>21.810.724</u>
Ændring i dagsværdi	<u>4.125.002</u>	<u>0</u>	<u>-3.145.238</u>

Noter

6 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. 30. september 2024 udgør t.kr. 24.956. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse/nedsættelse heraf vil henholdsvis reducere/forøge den samlede dagsværdi for investeringsejendommene jf. omtale heraf i ovenstående note 5.

7 Eventualaktiver

Selskabet har på balancedagen et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på t.kr. 368.

8 Eventualforpligtelser

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af regnskabet for det ultimative moderselskab Rene Hagen Invest ApS. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, tkr. 8.115, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi er tkr. 24.956.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

René Hagen Klausstrup

Direktør

Serienummer: 58f04b36-b707-453c-b70c-3584d4bfc445

IP: 49.228.xxx.xxx

2024-12-17 13:00:47 UTC



René Hagen Klausstrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 58f04b36-b707-453c-b70c-3584d4bfc445

IP: 49.228.xxx.xxx

2024-12-17 13:00:47 UTC



Ole Høxbro Mørk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e465729f-4f5e-4b35-805b-b0552d2009d2

IP: 157.250.xxx.xxx

2024-12-17 13:03:12 UTC



Peter Jørgen Rønnow

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e9c91905-9877-4f1f-81ab-3474e39070c1

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-12-17 13:11:31 UTC



Henrik Hedegaard Kastbjerg

Registreret revisor

Serienummer: a991fa08-bfad-4f59-8b49-f0d8c33aba36

IP: 13.80.xxx.xxx

2024-12-17 13:14:26 UTC



René Hagen Klausstrup

Dirigent

Serienummer: 58f04b36-b707-453c-b70c-3584d4bfc445

IP: 49.228.xxx.xxx

2024-12-17 15:03:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: 5UJAY-5Z7HE-LOZX6-IQ4AF-CAG5A-HLJEZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>